
Zpráva NRL  pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
15.11.2011 
 
 
Situace u nás a v Evropě: 
Pro ojedinělé, nicméně opakující se průkazy chřipky typu A je situace v ČR hodnocena jako 
sporadický výskyt. NRL doposud izolovala celkem 5 chřipkových kmenů typu A, z toho 2x se 
jedná o pandemic H1N12009, subtypizace dalších bude uvedena v následujícím hlášení. 
V Evropě je stále klid, pozitivní záchyty v sentinelu hlásí vyjma ČR i Norsko. (TESSy 44. 
KT).  Celkově byla v Evropě od 40. KT ze 39 průkazů chřipky A prokázána H1 etiologie v 5 
případech a H3 v 18 případech. U ostatních záchytů subtyp nebyl určen. Ačkoliv se jedná o 
malá čísla, může být subtyp H3 dominujícím epidemickým kmenem. Vyskytuje se i typ B, 
který jistě bude mít určitý epidemický podíl. 
Upozorňujeme opět  na Konzultační den  - Problematika respiračních, střevních a 
exantematických virových nákaz, který se koná v SZÚ 22.11. od 9.30. Vyjma odborného 
programu chci poukázat na diskusi vřazenou do programu, které jsme nazvali Přínos 
referen čních laborato ří pro klinickou praxi – otev řené diskusní fórum, nám ěty, p řipomínky, 
spolupráce…… 
Těšíme se na d ělnou debatu, která m ůže naši vzájemnou spolupráci ješt ě dále zlepšit. 
 
 
Těšíme se na setkání v příštím týdnu. 
Za NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
MUDr Martina Havlíčková, CSc 
 
 


